
Zmena rozpočtu 2023 Obec Veľká Čalomija
14.12.2023

Bežné príjmy: Schválený Upravený

312 Tuzemské bežné granty a transfery
0 312 012 111 Základná škola 607263,00 679629,00
2 312 012 111 Matrika 4020,00 4320,77
4 312 012 111 Stavebná činnosť 760,00 863,00
5 312 012 111 Regob 194,00 187,77
6 312 012 111 Register adries 21,00 22,80
7 312 012 111 KÚ ciest, doprava 25,00 24,58
8 312 012 111 CO 133,00 144,83
9 312 012 111 Výchova a vzdel. Žiakov so SZI 1600,00 1900,00
10 312 012 111 Cestovné ZŠ 19830,00 19830,00
13 312 012 111 Vzdelávacie poukazy 4800,00 4800,00
14 312 012 111 Učebnice 0,00 0,00
29 312 012 111 Plán obnovy a odolnosti ZSI 0,00 0,00
18 312 012 111 Lyžiarsky kurz ZŠ 4350,00 1650,00
19 312 012 111 Škola v prírode 4100,00 0,00
20 312 012 111 Asistenti učiteľa 14854,00 18799,00
21 312 012 111 MŠ výchova a vzdelávanie 1443,00 3474,00
28 312 012 111 ZŠI-edukačné 8726,00 4628,00
40 312 012 111 Digitálna technológia 0,00 0,00
42 312 012 111 Projekt UPSVAR 200,00 0,00
25 312 012 111 Životné prostredie 59,00 62,96
1 312 001 111 Denný stacionár 27960,00 27960,00
11 312 001 111 Školské potreby ZŠI 996,00 1012,60
12 312 001 111 Strava ZŠI HN 14000,00 25000,00
17 312 001 111 Strava MŠ HN 500,00 750,00
16 312 001 111 SKolské potreby MŠ HN 0,00 0,00
30 312 001 111 Ukrajinci fin.príspevok 0,00 4500,00
26 312 001 1AC2 UPSVaR projekt 0,00 0,00
23 312 001 111 ZUŠ koncert 0,00 0,00
27 312 001 111 ZŠI projekt cez UPSVaR 0,00 0,00
28 312 001 111 Testovanie COVID 19 0,00 0,00
28 312 001 1AC2 ZŠI projekt 0,00 0,00
29 312 001 111 ZŠI projekt 0,00 0,00
30 312 001 0,00 0,00
31 312 001 3AC1 ZŠI projekt 12037,00 13026,84
31 312 001 3AC2,3AC3 ZŠI projekt 4230,00 4992,28
32 312 001 3AC1 ZŠI projekt 19361,00 23763,05
32 312 001 3AC2,3AC3 ZŠI projekt 6803,00 8000,65
43 312 001 111 Min.živ.prost.-Kompostéry 56940,00 0,00
41 312 001 111 UPSVaR projekt Ocu 0,00 245,99
41 312 001 1AC1, UPSVAR projekt Ocu 0,00 0,00
36 312 001 111 Referendum 0,00 301,97
35 312 001 111 Voľby NRSR 0,00 1242,35
33 312 001 111 Inflačná pomoc 0,00 5193,33
1 312 008 11H BBSK-kultúra 0,00 800,00
37 312 001 1AA1,1AA2 ZSI kúrenie rekonšt.-extern.managm.BP 0,00 16962,32

0 331 001 11P3 Od zahranič.subjekt.-kultúra 0,00 0,00
Spolu: 815205,00 874088,09

Úprava rozpočtu - zvýšený o  58883,09 eur



Nedaňové príjmy: Schválený Upravený
0 212 002 Prenajaté pozemky 402,58 402,58
0 212 003 Z pren. budov, priest.,obj.-KD,DPD,byty 33000,00 33000,00
1 212 004 Z pren.stroj.,prístrojov a zariad. 300,00 250,00
0 221 002 Správne poplatky 1 000,00 1 300,00
223001 Za predaj výrobkov a služieb 12300,00 13800,00
223002 MŠ príspevok 500,00 770,00
0 292 012 Dobropisy - vyúčtov.elektr.plyn 0 1067,51
0 292 017 Vrátky-Zdrav.poist. 0 9,69
0 292 027 Iné - fond opráv soc.bytov 3000 5000,00
Spolu: 50502,58 55 599,78

Úprava rozpočtu - zvýšený o 5 097,20  

Daňové príjmy: Schválený Upravený
121 001 Daň z pozemkov 14 397,07 14 397,07
121 002 Daň zo stavieb 6 793,32 6 793,32
121 003 Daň z bytov 80,04 80,04
133 001 Daň za psa 380,00 420,00
133 013 Za komunálny odpad 11000 11000
Spolu: 32 650,43 32 690,43

Úprava rozpočtu - zvýšený o 40,00

Schválený Upravený
111 003 Výnos dane    406000,00 406000,00

Úprava rozpočtu - zvýšený o 0,00 eur

Bežné príjmy spolu: 1 304 358,01 1 368 378,30
zvýšený= 64 020,29 eur

233 001 43 Príjem z predaja pozemku 0,00 0,00

Úprava rozpočtu - zvýšený 0,00 eur

Kapitálové príjmy: Schválený Upravený
1 322 001 111 Klub mládeže-rekonštrukcia 193 686,01 0,00
2 322 001 3AA1,3AA2 Proj.ZŠI-učebne 85%,10% 65 380,34 30 062,33
2 322 001 111 Vybavenie kuchyne MS 30 951,00 0,00
5 322 001 1AA1,1AA2 ZŠI kúrenie rekonštrukcia 569 116,50 567 467,41
5 322 001 1AA1,1AA2 ZŠI kúrenie  stavebný dozor 0,00 13 771,20

Spolu: 859 133,85 611 300,94

Úprava rozpočtu - znížený o 247 832,91 eur

Finančné operácie: Schválený Upravený
0 453 000 131M ZŠ prenesený výkon zost.z predch.roka 0 40 660,00



1 453 000 131M Zostat.prostr.z predch.roka-cestovné ZŠI 0 2 674,70
2 453 000 131M Zostat.prostr.z predch.roka-HN strava ZSI 0 1 359
3 453 000 131M Zostat.prostr.z predch.roka-HN strava MS 0 471,90
4 453 000 131M Zostat.prostr.z predch.roka-Referendum 0 674,57
0 454 001 46 Prost.z rez.fondu-Klub mládeže 5% vl.zdroj 10 194,00 0,00
1 454 001 46 Prost.z rez.fondu-Kult.do  Proj ZŠI -učebne 3 441,07 1 120,88
2 454 001 46 Prost.z rez.fondu-ZŠI kúrenie rekonštr. 5% 29 953,50 2 911,08
3 454 001 46 Prost.z rez.fondu-Vybavenie kuchynr MS 1 629,00 1 629,00

0  513 001 51 Bank.úver krátkodobý-vybavenie kuch.MS 0 30 951,00
0 513002 51 Bank.úver Dlhodobý-kúrenie ZSI rekonštr. 0 27 042,42

Spolu: 45 217,57 109 494,55

Finančné operácie:
zvýšenie rozpočtu o 64 276,98

Rozpočet schválený: Príjmy celkom 2 208 709,43
Rozpočet upravený: Príjmy celkom - zvýšenie 128297,27

Príjmy celkom - zníženie 247 832,91
Upravený rozpočet: 2 089 173,79

Štruktúra rozpočtu príjmov Schválený Upravený
Bežný rozpočet 1 304 358,01 1 368 378,30
Príjem z predaja 0,00 0,00
Kapitálový rozpočet 859 133,85 611 300,94
Finančné operácie 45 217,57 109 494,55
Spolu príjmy: 2 208 709,43 2 089 173,79
Vlastné príjmy ZŠ 15 000,00 43 500,00
Celkom príjmy: 2 223 709,43 2 132 673,79

Bežné výdavky Schválený Upravený
0 111 Obec 170000,00 170000,00
0 133 Matrika 4020,00 4320,77
0 160 0 Referendum 0,00 816,52
0 160 1 Voľby NRSR 0,00 1242,35
0 170 0 Transakcie ver.dlhu 12 b.j. 272,04 272,04
0 170 1 Transakcie ver.dlhu 8 b.j. 345,12 345,12
0 170 2 Transakcie ver.dlhu 9 b.j. 233,38 233,38
0 170 3 Transakcie ver.dlhu 17 b.j. 1114,42 1114,42
0 170 4 Bank úver -úrok MS kuchyňa vybavenie 41 0,00 1110,00
0 170 5 Bank úver -úrok  ZSI rekonštr.kúrenia 651003 4 0,00 560,00
0 170 S p o l u : 1692,92 3634,96
0 220 Civilná ochrana 180,00 195,04
0 412 Všeobecná pracovná oblasť 0,00 0,00
0 451 Správa a údržba ciest 500,00 500,00

0 0510 Odpad 13000,00 13000,00
1  0510 Zberný dvor 9000,00 14500,00
2  0510 Kompostárne,technika-Envir.fond 56940,00 0,00

510 Spolu: 78940,00 27500,00
0 610 1 12 bj. 4300,00 5300,00



2 8 bj. 1700,00 3000,00
3 9 bj. 2000,00 2000,00
4 17 bj. 4000,00 4500,00

0 610 Spolu: 12000,00 14800,00
0 620 0 Park 4000,00 5000,00

2 Dom služieb 500,00 600,00
3 Cintorín 1000,00 1000,00
6 Múzeum 600,00 550,00
8 Pustý kostol 500,00 200,00
9 Klub mládeže 500,00 3100,00
11 Verejný rozhlas 200,00 100,00
12 Miestna komunikácia 500,00 2900,00
13 Bunker 200,00 0,00
16 Kajak mólo pri Ipli 500,00 0,00

19 Stromy 250,00 150,00
20 Verejné priestranstvo OcÚ 800,00 1000,00
21 Poľné cesty 300,00 300,00
22 Zamestnanci 39150,00 45000,00

0 620 S p o l u : 49000,00 59900,00
0 640 Verejné osvetlenie 5000,00 3300,00
0 660 0 Zdravotné stredisko 4000,00 6800,00

0  0740 Testovanie 0,00 0,00
0 810 Rekreačné a športové služby 1000,00 850,00

0 820 0 0-1 Csemadok 2500,00 600,00
2 Koncert ZUŠ 3000,00 0,00
3 Obec kultúrna činnosť 13000,00 3200,00
4 Deň detí 2000,00 2500,00

0 820 10 Knižnica 1500,00 1350,00
0 820 S p o l u : 22000,00 7650,00
0 911 Materská škola 47604,45 52000,00

0 9121 ZŠI/kúrenie ext.man. 15000,00 34890,00
0 960 Vedľajšie služby ZŠI 1000,00 2000,00
1 020 Denný stacionár 40000,00 46000,00
1 050 0 Projekt UPSVaR  Ocu zamestnanci 22000,00 17000,00
1 090 Dôchodcovia 5000,00 2500,00
1 070 Ukrajinci -finannčný príspevok 0,00 4500,00

Spolu: 479209,41 460399,64

Úprava rozpočtu: znížený o -18809,77 eur

Kapitálové výdavky Schválený Upravený
0 111 713004  41 Kúpa - príves valníkový 0,00 1252,00
960 713004   51 Vybavenie kuchyne MS 30951,00 30951,00
960 713 004 46 Vybavenie kuchyne MS z rez.fondu 1629,00 1629,00

9  0620 717 002 111 Klub mládeže rekonštrukcia Min.živ.pr. 193686,01 0,00
9  0620 717 002 46 Klub mládeže rekonštruk.z rez.fondu5% 10194,00 0,00
9 121 7170021AA1,1AZSI kúrenie-rekonštrukcia 569116,50 567467,41
9 121 717 002 46 ZSI kúrenie rekonštrukcia z rez.fond 29953,50 2911,08

0 9121 717 002 41 ZSI kúrenie rekonštrukcia vl.zdroj 0,00 1649,09
0 9121 717 002 51 ZSI kúrenie rekonštrukcia z úveru 0,00 27042,42
9 121 7170021AA1,1AZSI kúrenie-rekonštr-stavebný dozor 0,00 13771,20
9 121 717002 41 ZSI kúrenie-rekonštr-stavebný dozor vl.zdr 0,00 724,80

0 9121 713 004 1AA1 Učebne  projekt ZSI 85% PPA 58498,20 19054,93
0 9121 713004 1AA2 Učebne  projekt ZSI 10% št.zd 6882,14 2241,75



0 9121 713 004 11GE Učebne projekt ZSI vl.zdr. 3441,07 1120,88
0 9121 717002 1AA1,1AA2 Učebne stav.práce 85%,10% PPA,št.zdr. 0 8765,65
0 9121 717002   41          Učebne stav.práce vl.zdroj 0 461,35
0 0640 717002 41 Verejné osvetlenie rekonštr.-splátka 2796,24 2796,24
Spolu: 907147,66 681838,80

Úprava rozpočtu: znížený o -225308,86 eur

Finančné operácie Schválený Upravený
0 170 821 007 Splátka úveru 8 b.j. 9 b.j. 12 b.j. 17 b.j. 8902,36 8902,36

4  0170 821 004 Bankový úver- Vybavenie kuchyne MS 0,00 0,00
50 170 821 004 Bankový úver- kúrenie ZŠI rekonštr. 0,00 0,00
Spolu: 8902,36 8902,36

Úprava rozpočtu: zvýšený o 0,00 eur

Rozpočet schválený:      Výdavky celkom 1,395259,43
Rozpočet upravený:     Výdavky celkom - zvýšenie

Výdavky celkom - zníženie    244.118,63
Upravený rozpočet: 1,151.140,80

Štruktúra rozpočtu výdavkov

Bežný rozpočet 479209,41 460399,64
Kapitálový rozpočet 907147,66 681838,80
Finančné operácie 8902,36 8902,36

Spolu za obec: 1395259,43 1151140,80

Výdavky na školstvo: originálne kompetencie 90000,00 93600,00
                                            Vl. Príjmov ZŠ 15000,00 43500,00
Prenesené kompetencie 723450,00 796000,00
Spolu: 828450,00 933100,00

Výdavky celkom: 2223709,43 2084240,80

Upravený rozpočet: Celkom Príjmy /ZŠ, obec/ 2 132 673,79

                Celkom výdavky / ZŠ, obec/                              2084240,80

Výsledok: 48432,99
                                

Roman Pásztor, starosta obce
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